

## NY SKATTEVIDENSKABELIG FORENING

På en generalforsamling d. 26. maj 1965 stiftedes i København »Dansk Skattevidenskabelig Forening«. Foreningen har til formål at fremme studiet af dansk og international skatteret og finansvidenskab og at befordre samvirke mellem alle, der fagligt beskæftiger sig med disse problemer. Foreningen har desuden til formål at virke som dansk forening under »International Fiscal Association«, der blev grundlagt i Haag i 1938 og som spiller en betydende rolle for undersøgelsen af skattelovgivningens problemer på international baggrund. Dansk Skattevidenskabelig Forening er upolitisk og varetager ikke økonomiske eller erhvervsmæssige interesser.

Foreningen ledes af et repræsentantskab, der skal være sammensat således, at det bl.a. rummer repræsentation for de offentlige myndigheder, domstolene, revisions- og advokatvirksomhed samt undervisning og forskning ved universiteterne og handelshøjskolerne. Repræsentantskabets forretningsudvalg består af højesteretsdommer A. Blom-Andersen, formand, professor, dr. jur. Thøger Nielsen, næstformand, landsrettsagfører J. la Cour, statsautoriseret revisor Tage Andersen, departementschef P. Gersmann, retsformand P. Herler samt amanuensis, cand. jur. M. Eggert Møller, sekretær og kasserer.

Nærmere oplysning om foreningen kan fås ved henvendelse til »Dansk Skattevidenskabelig Forening«, c/o Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Kronprinsessegade 8, København K.

## FARVEL OG TAK

Som et led i saneringen af *Nationaløkonomisk Tidsskrifts* økonomi er det besluttet at indføre en mindre liberal praksis over for restanter. Medlemmer og andre, der får tidsskriftet tilsendt direkte fra dets ekspedition, vil derfor ikke modtage flere hefter, medmindre kontingent (abonnement) for 1965 er betalt inden den 1. november i år. Redaktionen benytter lejligheden til at sige farvel og tak til mange trofaste restanter.

## FORTEGNELSE OVER DET KONGELIGE BIBLIOTEKS ANSKAFFELSER AF ØKONOMISK LITTERATUR

Fortegnelsen omfatter de vigtigste titler blandt den nyeste økonomiske litteratur, som Det kongelige Bibliotek har bestilt eller anskaffet. Listen er søgt opdelt systematisk. For hvert skrift oplyses forfatter, titel, udgiversted og -år, og så vidt muligt sidetal og pris. Bøger vedrørende driftsøkonomi, organisation etc. er ikke medtaget; herom henvises til »Økonomisk Dokumentation«, som fremkommer i hvert nummer af *Erhvervsøkonomisk Tidsskrift* og omfatter anskaffelser til Handelshøjskolens bibliotek.

Oversigten er udarbejdet af bibliotekar ved Det kongelige Bibliotek, cand. polit. *Lilian Vohn*.

## BIBLIOGRAFIER M.V.:

*Auswahlbibliographie zur europäischen Integration*. 2. Aufl. Stand: 1. Feb. 1963. Hamburg 1963. DM 3. (Schriftenreihe z. europäischen Integration. Sonderheft. 5.)

*Bibliografija* ekonomske literature. 1-2. Zagreb 1962-1963.

*Bibliographie démographique* 1945-1962. Paris 1963. 33 s.

*Bibliographie internationale d'économie ré-*